
06/12/2021 09:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987743&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG



Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2021




Às 10:22 horas do dia 23 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00048/2021,
referente ao Processo nº 368,
a autoridade competente, Sr(a) LAERCIO JOSE RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.


**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.




Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 13
Descrição: Cama
Descrição Complementar: Cama, material: polipropileno, tipo: empilhavel, modelo: infantil, comprimento: 1,35 m,
largura: 60 cm, características adicionais: sapatas antiderrapantes, tela vazada, lavável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.707,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado com decisão

Adjudicado para: MOVEIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 41.980,0000
, com valor negociado a R$
41.979,8000	.



Visualizar Recurso do Item	



Eventos do Item

Evento Data Observações
Redução de

prazo de
registro de

recurso

11/11/2021
17:08:09

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Recurso com a seguinte justificativa:

Adjudicado 23/11/2021
10:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MOVEIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
25.275.318/0001-06, Melhor lance: R$ 41.980,0000, Valor Negociado: R$ 41.979,8000,
Motivo: Valor ajustado à proposta definitiva.

Fim do documento


